
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2013     № 261 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 04.03.2013 № 53 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Мурманской области от 28.06.2013 

№ 1632-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области “О плате за 

содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования”», на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 17.09.2013 № 80-05 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 29.01.2013 № 73-03 “О предоставлении дополнительной льготы по 

оплате посещения детьми дошкольного образовательного учреждения”» 

Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 04.03.2013  

№ 53 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных  

с предоставлением дополнительной льготы по оплате посещения детьми дошкольного 

образовательного учреждения работникам дошкольного образовательного 

учреждения и опекунам» (далее – постановление) следующие изменения:  

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «и опекунам» исключить.  

1.2. В Порядке компенсации расходов, связанных с предоставлением 

дополнительной льготы по оплате посещения детьми дошкольного образовательного 

учреждения работникам дошкольного образовательного учреждения:  

- в пункте 1.2 исключить слова «и опекунам»;  



2 

- в пункте 2.2 исключить слова «или опекуна»;  

- во втором абзаце пункта 2.3 исключить слова «и опекаемых». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 

года.  

 

И.о. главы Администрации 

     ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 
 

 
 


